AÇÕES DO PODER EXECUTIVO 

PARA O ENFRENTAMENTO DA  

COVID-19 EM RONDÔNIA 

AÇÃO DESENVOLVIMENTO LOCAL 

Empenhos 

Aquisição de medicamentos, 
equipamentos hospitalares, serviço de 
gasometria, adequação da rede de gases 
do Cemetron, no valor de R$ 
20.032.292,57 (vinte milhões, trinta e 
dois mil, duzentos e noventa e dois reais 
e cinquenta e sete centavos) 

Porto Velho 

Sanitização em áreas públicas 

Foi realizado desinfecção no CPA, Comando 
Geral BM e PM, Quartel de Busca e 
Salvamento, Primeiro Grupamento de 
Bombeiros, espaço alternativo com apoio do 
CBMRO, DER CAERD.